
 
 

 
GAL ISC MADONIE • Viale Risorgimento, 13b • 90020 Castellana Sicula (PA) • Tel. 0921 562309 • Fax 0921 563006 • 

galiscmadonie@gmail.com • galiscmadonie@pec.it • www.madoniegal.it 

 

ATTUAZIONE DEL PIANO DI SVILUPPO LOCALE 

AZIONI A REGIA GAL 

 

AVVISO PUBBLICO 

PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

SOGGETTI PUBBLICI 

 

DETERMINA PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO  

✓ l’Avviso di chiamata a progetto della sottomisura 19.2 – Sostegno all’esecuzione degli 

interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo Partecipativo per attuare dei 

progetti a regia, coerenti con le finalità e gli obiettivi del Piano d'Azione Locale approvato 

con D.D.G. n. 213 del 16.01.2025 del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura 

✓ l’Avviso pubblico del Gal Isc Madonie - finalizzato a verificare l’interesse da parte di 

soggetti pubblici, che condividono gli obiettivi progettuali sopra illustrati, a stipulare 

apposita convenzione in linea con gli obietti progettuali nello stesso riportati e con il 

disposto dell’Avviso Chiamata a Progetto per “Azioni a regia Gal” sott. 19.2 PSR Sicilia 

2014-2020 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e delle Pesca 

Mediterranea – debitamente pubblicato sul sito del Gal Isc Madonie in data 24.02.2025, 

inviato ai Comuni soci e che prevede come termine di scadenza per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse e della documentazione indicata  

✓ il disposto dell’art. 2 dell’Avviso sopra indicato  

✓ lo Statuto del Gal Isc Madonie ed il deliberato del Cda del 14.11.2024 che ha eletto il 

Presidente del Gal Isc Madonie 

 

CONSIDERATO 

✓ i deliberati del Cda del 09.01.2025 e del 20.02.2025 che hanno approvato le proposte di 

rimodulazione delle economie derivanti dall’attuazione della SSLTP Comunità Rurali 

Resilienti ed hanno dato mandato al Presidente per tutti gli adempimenti necessari e 

conseguenti; 

✓ è stato pubblicato, da parte del Servizio 3° del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, 

apposito avviso che fissa al 26.03.2025 il termine ultimo per la presentazione in modalità 

telematica sul sistema Sian – da parte del Gal - delle domande di sostegno a valere sul su 

indicato l’Avviso di chiamata a progetto della sottomisura 19.2  

✓ la proroga al 20.03.2025 ore 14.00 dei termini previsti dall’art. 2 dell’originario Avviso - per 

la presentazione della manifestazione di interesse e relativi allegati – pubblicata in data 

05.03.2025 sul sito www.madoniegal.it e debitamente comunicata, in pari data, ai Comuni 

soci; 

 

 

 

mailto:galiscmadonie@gmail.com
mailto:galiscmadonie@pec.it
http://www.madoniegal.it/
http://www.madoniegal.it/


 
 

 
GAL ISC MADONIE • Viale Risorgimento, 13b • 90020 Castellana Sicula (PA) • Tel. 0921 562309 • Fax 0921 563006 • 

galiscmadonie@gmail.com • galiscmadonie@pec.it • www.madoniegal.it 

 

 

✓ la proroga al 25.03.2025 ore 14.00 dei termini previsti dall’art. 2 dell’originario Avviso - 

per la presentazione della manifestazione di interesse e relativi allegati – pubblicata in data 

05.03.2025 [limitatamente al p.o. a regia “Realizzazione di impianti pubblici destinati alla 

lavorazione e trasformazione delle carni madonite (cinghiali e daini) per il trattamento 

delle carcasse della fauna selvatica alloctona abbattuta dai sele-controllori autorizzati 

dall’Amministrazione regionale”] pubblicata sul sito www.madoniegal.it e debitamente 

comunicata, in pari data, ai Comuni soci 

 

CONSIDERATE le ulteriori richieste, pervenute per le vie brevi da alcuni Comuni, di proroga 

dei nuovi termini per la presentazione della manifestazione di interesse e relativi allegati 

relativamente al p.o. a regia “Realizzazione di impianti pubblici destinati alla lavorazione e 

trasformazione delle carni madonite (cinghiali e daini) per il trattamento delle carcasse della 

fauna selvatica alloctona abbattuta dai sele-controllori autorizzati dall’Amministrazione 

regionale” 

  

ATTESA la volontà del Gal Isc Madonie di garantire una adeguata partecipazione  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Per le finalità e le motivazioni di cui alle premesse e solo ed esclusivamente per il p.o. a regia 

“Realizzazione di impianti pubblici destinati alla lavorazione e trasformazione delle carni 

madonite (cinghiali e daini) per il trattamento delle carcasse della fauna selvatica alloctona 

abbattuta dai sele-controllori autorizzati dall’Amministrazione regionale” la proroga del termine 

di scadenza – per la presentazione delle manifestazioni di interesse e relativi allegati - al 

31.03.2025 ore 14.00. 

 

Restano confermati gli altri contenuti dell’Avviso originario di cui sopra. 

 

Art. 2 

La presente determina sarà pubblicata sul sito www.madoniegal.it  

 

 

Castellana Sicula, lì 25.03.2025 

 

                                                                                                  IL PRESIDENTE 

                                                                                                     Mario Cicero 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/9 

 

 

 

 

mailto:galiscmadonie@gmail.com
mailto:galiscmadonie@pec.it
http://www.madoniegal.it/
http://www.madoniegal.it/
http://www.madoniegal.it/

